государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области основная общеобразовательная школа имени

дважды Героя Советского Союза А.А. Губарева с. Гвардейцы

муниципального района Борский Самарской области

ПРИКАЗ

20.04.2023 № 14/3                                                                                           с. Гвардейцы

 О создании рабочей группы по разработке

и внедрению внутренней системы оценки качества образования

В соответствии с законом РФ «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012

№ 273 – ФЗ (статья 28 пункт 3 подпункт 13), ФГОС ДО, утвержденным приказом

Минобрнауки РФ от 17.10.2013 № 1155 и в целях повышения качества образования в СП

ГБОУ ООШ с.Гвардейцы.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу для разработки и внедрения внутренней системы оценки качества

образовательной деятельности в СП ГБОУ ООШ с.Гвардейцы.

Руководитель группы – Гусейнова Л.А.

Члены рабочей группы:

  Сургаева Е.В., воспитатель;

  Хустова О.Н., воспитатель;

 Добрынина И.В., завхоз.

1.1 Рабочей группе изучить нормативное и методическое сопровождение ВСОКО

2. Утвердить план-график проведения ВСОКО (Приложение 1).

3. Утвердить инструментарий для проведения процедуры ВСОКО в ДОО.

4. Предоставить все материалы на обсуждение педагогическому коллективу 20.04.2023 г.

5. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

                         и.о. директора                                                                                              Кочеткова Е.Ю.

Приложение 1

к приказу ГБОУ ООШ с.Гвардейцы

от 20.04.2023 № 14/3

План-график проведения процедур ВСОКО

в СП ГБОУ ООШ с.Гвардейцы на 2023 учебный год

Объект ВСОКО Сроки Метод

Форма

предоставления

отчетности

Открытость ДОО для

родителей и

общественных

организаций

Сентябрь

2023

Мониторинг официального

сайта ДОО

Самоанализ

деятельности за

учебный год

Комфортность

условий, в которых

осуществляется

образовательная

деятельность

Октябрь

2023

 Анализ паспортов

групп;

 анализ РППС ДО,

материально-

технических условий;

 оценка кадровых

условий

реализации  ООП ДО;

 оценка финансовых

условий реализации

ООП ДО

Заполнение

оценочного листа

для проведения

процедуры ВСОКО

по данному

критерию.

Аналитическая

справка

Условия качества

реализации

образовательной

деятельности в ДОО

ноябрь

2023

 Анализ листов

оценивания

психолого-

педагогических

условий

образовательной

деятельности

педагогов;

 оценка качества ООП

ДОО;

 оценка качества

образовательной

деятельности ДОО

Заполнение

оценочного листа

для проведения

процедуры ВСОКО

по данному

критерию.

Аналитическая

справка

Удовлетворенность

родителей качеством

предоставляемых

услуг ДОО

октябрь

2023

Анкетирование родителей и

педагогов

Заполнение анкет

для проведения

процедуры ВСОКО

по данному

критерию.

Аналитическая

справка

		2023-05-02T18:13:35+0400
	0092a3c2cda034e5ef
	Кочеткова Е.Ю.
	я подтверждаю этот документ